

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

МБОУО лицей № 6

Директор

О.А.Усольцева

2012 г.

2012 г.

Лицей №6

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Текущий ремонт кровли здания МБОУО лицей № 6 по адресу: г.Иваново, ул.Воронина, д.8

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 1499,922 тыс. руб.

Средства на оплату труда 23,629 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2627,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ФЕР46-04-008-04 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (100 м2 покрытия)	9,972	154,66 124,02	30,64		1542,27	1236,73	305,54		15,9	158,55
2	ФЕРр58-4-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка ограждений (100 м парапетных решеток)	1,86	118,1 116,48	1,62		219,67	216,66	3,01		14,8	27,53
3	ФЕРр58-18-2 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм (100 м2 сменяемой обрешетки)	9,972	1672,54 517,05	25,07	1130,42	16678,57	5156,02	250	11272,55	65,12	649,38

Раздел 1.

4	ФЕРр58-18-5 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (100 м2 сменяемой обрешетки)	1,86	5541,91 1099,61	100,28	4342,02	10307,95	2045,27	186,52	8076,16	138,49	257,59
5	ФЕРр58-5-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев (100 м)	0,2818	7413,53 1280,27	29,9	6103,36	2089,13	360,78	8,43	1719,92	150,09	42,3
6	ФЕР12-01-010-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,86	10025,83 1106,02	29,23 3,38	8890,58	18648,04	2057,2	54,37 6,29	16536,47	129,6625	241,17
7	ФЕР12-01-009-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство желобов: настенных (100 м желобов) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,86	19135,17 831,36	370,19 35,61	17933,62	35591,42	1546,33	688,55 66,23	33356,54	97,4625	181,28
8	ФЕР12-01-015-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,86	970,04 78,8	39,74 2,2	851,5	1804,27	146,57	73,92 4,09	1583,78	9,016	16,77
9	ФЕР12-01-013-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в два слоя (100 м2 утепляемого покрытия) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	1,86	9619,21 996,11	330,63 18,58	8292,47	17891,73	1852,76	614,97 34,56	15424	104,742	194,82
10	ФЕР12-01-015-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,86	970,04 78,8	39,74 2,2	851,5	1804,27	146,57	73,92 4,09	1583,78	9,016	16,77
11	ФЕР12-01-015-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	9,972	970,04 78,8	39,74 2,2	851,5	9673,24	785,79	396,29 21,94	8491,16	9,016	89,91
12	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б (м2)	-1097	6,2		6,2	-6801,4			-6801,4		
13	ФССЦ-113-1952 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изолювая (м2)	1097	4,82		4,82	5287,54			5287,54		

Раздел 1.

14	ФЕР12-01-023-02 И6-Пр. Минрегион от 29.12.11 №631	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: средней сложности (100 м2 кровли) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	9,972	10499,71 409,66	144,05 13,34	9946	104703,11	4085,13	1436,47 133,03	99181,51	47,4145	472,82
15	101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) (м)	-299,2	25		25	-7480			-7480		
16	101-4136	Металлочерепица «Монтеррей» (м2)	-1276	70,5		70,5	-89958			-89958		
17	Прайс ООО "Терминал Профи"	Стальной гнутый профиль 0,7 мм (профилированный настил) (Цена=260/1,18/5,28) (м2)	1276	41,73		41,73	53247,48			53247,48		
18	Прайс ООО "Терминал Профи"	Планка конька плоского 150*150*2000 (Цена=230/1,18/5,28) (шт)	49	36,92		36,92	1809,08			1809,08		
19	Прайс ООО "Терминал Профи"	Планка конька плоского 100*69*2000 (Цена=127/1,18/5,28) (шт)	102	20,38		20,38	2078,76			2078,76		
20	Прайс ООО "Терминал Профи"	Планка ендовы верхняя 76*76*2000 (Цена=190/1,18/5,28) (шт)	16	30,5		30,5	488			488		
21	Прайс ООО "Терминал Профи"	Планка ендовы нижняя 298*298*2000 (Цена=361/1,18/5,28) (шт)	16	57,94		57,94	927,04			927,04		
22	Прайс ООО "Терминал Профи"	Планка торцевая 95*120*2000 (Цена=156/1,18/5,28) (шт)	9	25,04		25,04	225,36			225,36		
23	Прайс ООО "Терминал Профи"	Робибант Псул 20\80*5(Цена=45/1,18/5,28) (мп)	200	7,22		7,22	1444			1444		
24	ФЕР12-01-012-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Ограждение кровель перилами (100 м ограждения) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1,86	3170,1 67,97	69,23 4,9	3032,9	5896,39	126,42	128,77 9,11	5641,2	7,6705	14,27
25	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	-0,558	10045		10045	-5605,11			-5605,11		

Раздел 1.

26	ФЕРр58-10-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (100 шт.)	0,08	4033,82 545,07	6,97	3481,78	322,71	43,61	0,56	278,54	63,9	5,11
27	ФЕРр58-10-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 м)	1,44	6796,71 313,9	11,33	6471,48	9787,26	452,02	16,32	9318,92	36,8	52,99
28	ФЕРр58-22-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах (100 шт.)	0,81	863,9 308,83	0,87	554,2	699,76	250,15	0,7	448,91	37,8	30,62
29	ФЕРр58-10-6 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 шт.)	0,08	7241,69 452,94	6,97	6781,78	579,34	36,24	0,56	542,54	53,1	4,25
30	ФЕР09-05-001-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Облицовка вентиляционных шахт стальным профилированным листом (100 м2) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,45	393,19 332,06	47,76 2,03	13,37	176,94	149,43	21,49 0,91	6,02	37,4785	16,87
31	Прайс ООО "Терминал Профи"	Стальной гнутый профиль (профилированный настил) (Цена=234/1,18/5,28) (м2)	49,5	37,56		37,56	1859,22			1859,22		
32	ФЕРр58-21-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (10 шт.)	1,2	949,78 151,96	2,62	795,2	1139,74	182,35	3,14	954,25	18,6	22,32
33	ФЕР26-02-018-02 И7-Пр. Минрегион от 05.05.12 №188	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно- капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (100 м2 обрабатываемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	13	190,29 95,89	92,58 1,3	1,82	2473,77	1246,57	1203,54 16,90	23,66	10,2005	132,61
34	ФССЦ-113-8071 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС 3000» для древесины (кг)	269,1	16,34		16,34	4397,09			4397,09		

Раздел 1.

35	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	28,14	42,98 42,98			1209,46	1209,46				
36	ФССЦпг03-21-01-032 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 32 км I класс груза (1 т груза)	28,14	20,08	20,08		565,05		565,05			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							205723,15	23332,06	6032,12 297,15	176358,97		2627,93
Накладные расходы							21648,23					
В том числе, справочно:												
83% ФОТ (от 8743,1) (Поз. 2-5, 26-29, 32)							7256,77					
90%*0.9 ФОТ (от 150,34) (Поз. 17-23, 30-31)							121,78					
100%*0.9 ФОТ (от 1263,47) (Поз. 33-34)							1137,12					
110%*0.9 ФОТ (от 1236,73) (Поз. 1)							1224,36					
120%*0.9 ФОТ (от 11026,11) (Поз. 6-16, 24-25)							11908,2					
Сметная прибыль							13371,18					
В том числе, справочно:												
65% ФОТ (от 8743,1) (Поз. 2-5, 26-29, 32)							5683,02					
65%*0.85 ФОТ (от 11026,11) (Поз. 6-16, 24-25)							6091,93					
70%*0.85 ФОТ (от 2500,2) (Поз. 1, 33-34)							1487,61					
85%*0.85 ФОТ (от 150,34) (Поз. 17-23, 30-31)							108,62					
Итого по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение												
Итого Поз. 1							1542,27	1236,73	305,54			158,55
Накладные расходы 110%*0.9 ФОТ (от 1 236,73)							1224,36					
Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 1 236,73)							735,85					
Итого с накладными и см. прибылью							3502,48					158,55
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 2-5, 26-29, 32							41824,13	8743,1	469,24	32611,79		1092,09
Накладные расходы 83% ФОТ (от 8 743,10)							7256,77					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 8 743,10)							5683,02					
Итого с накладными и см. прибылью							54763,92					1092,09
Кровли:												
Итого Поз. 6-16, 24-25							91455,5	10746,77	3467,26 279,34	77241,47		1227,81
Накладные расходы 120%*0.9 ФОТ (от 11 026,11)							11908,2					
Сметная прибыль 65%*0.85 ФОТ (от 11 026,11)							6091,93					
Итого с накладными и см. прибылью							109455,63					1227,81
Строительные металлические конструкции:												

Раздел 1.

Итого Поз. 17-23, 30-31	62255,88	149,43	21,49 0,91	62084,96		16,87
Накладные расходы 90%*0.9 ФОТ (от 150,34)	121,78					
Сметная прибыль 85%*0.85 ФОТ (от 150,34)	108,62					
Итого с накладными и см. прибылью	62486,28					16,87
Теплоизоляционные работы:						
Итого Поз. 33-34	6870,86	1246,57	1203,54 16,90	4420,75		132,61
Накладные расходы 100%*0.9 ФОТ (от 1 263,47)	1137,12					
Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 1 263,47)	751,76					
Итого с накладными и см. прибылью	8759,74					132,61
Погрузо-разгрузочные работы:						
Итого Поз. 35	1209,46	1209,46				
Перевозка грузов автотранспортом:						
Итого Поз. 36	565,05		565,05			
Итого	240742,56					2627,93
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы СМР=5,28"	1271120,72					2627,93
Справочно, в ценах 2001г.:						
Материалы	176358,97					
Машины и механизмы	6032,12					
ФОТ	23629,21					
Накладные расходы	21648,23					
Сметная прибыль	13371,18					
НДС 18%	228801,73					
ВСЕГО по смете	1499922,45					2627,93

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)